
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022061300229

229

Nº 111, segunda-feira, 13 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022

A PMCG-BA, homologa o Resultado: Pregão Eletrônico Nº 023/2022, Objeto:
contratação de empresa especializada para o fornecimento de gêneros alimentícios para a
preparação de alimentação escolar da rede municipal de ensino, cantina central e secretarias
do município de Capim Grosso - Bahia. Empresa: Anaides Rodrigues Oliveira, CNPJ sob nº
11.469.676/0001-45; Valor Global, R$ 1.689.176,10, Gisanete Carneiro da Silva Miranda & Cia
Ltda, CNPJ: 86.823.648/0001-83, Valor Global, R$ 1.265.252,65, IG Comercio de Produtos
Alimentícios Ltda, CNPJ: 12.318.194/0001-57, Valor Global, R$ 666.630,00, Igor Ribeiro Santos
de Itagiba, CNPJ: 05.751.871/0001-60, Valor Global, R$ 61.407,64, Ivan Paulo de Oliveira Bispo,
CNPJ: 04.261.361/0001-42, Valor Global, R$ 1.551.125,65, Jailton Souza dos Santos, CNPJ:
35.281.828/0001-40, Valor Global, R$ 226.449,60, Metadez Geoconsultoria e Serviços Ltda,
CNPJ: 35.967.193/0001-39, Valor Global, R$ 633.708,00, Rosangela de Oliveira Lima da Silva de
Capim Grosso, CNPJ: 02.445.380/0001-01, Valor Global, R$ 197.088,56.

JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022

A PMCG - BAHIA, torna público, que realizara pregão eletrônico n° 029/22. dia
30/06/22 às 09:30h. objeto: fornecimento de vidros, telhas, parafuso, paralelepípedos, e
serviços de sarrafeamento e piso. acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso;

MAILA IASMIN SILVA DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÍBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de Caraíbas divulga, TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022
Menor preço Global, OBJETO: Contratação de Empresa de Engenharia para Prestar Serviços na
PAVIMENTAÇÃO DE RUA EM PARALELEPÍPEDOS COM DRENAGEM SUPERFICIAL Localidades:
Rua 03, Rua 04, Rua 05, Rua 06, Rua 08 e Rua 09, Povoado da Jiboia, Município de Caraíbas - BA.
Abertura 29/06/2022, às 09:30h no Centro Educacional Professor Emanuel Coelho Ferraz, Rua
02 de Julho, 191, Alto da Boas Vista, Município de Caraíbas - BA tel: (77)3443-1010, e-mail:
licitacaraibas17@gmail.com, https://www.caraibas.ba.gov.br/Site/DiarioOficial. Zildi Santos Da
Silva - Presidente da CPL.

JONES COELHO DIAS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
EXTRATO DO CONTRATO Nº 1217-2022

extrato do contrato nº 1217/2022.tomada de preços nº 001/2022.contratante: município de
castro alves. contratada: eficaz construtora e locações ltda. objeto: contratação de empresa
especializada para execução de projeto de pavimentação em paralelepípedo, meio fio
econômico, calçadas e obra de infraestrutura nas ruas do condominio lagoa encantada no
municipio de castro alves - ba.vigência: 10 de junho de 2022 a 10 de junho de 2023.valor: r$
1.097.614,77 (um milhão noventa e sete mil seiscentos e quatorze reais e setenta e sete
centavos).dotação orçamentária:org. 10.00 - secretaria infraestrutura, estradas e serviços
públicos.unid. 10.01 - secretaria infraestrutura, estradas e serviços públicos.pa - 1015 -
pavimentação e recuperação de vias públicas.44.90.51.00.00 - obras e instalações.00 - recursos
ordinários.24 - transferência de convênio. castro alves-ba, 10 de junho de 2022. município de
castro alves-ba.cnpj 13.693.122/0001-52.secretário municipal de infraestrutura, transporte e
serviços públicos.sr. pedro caique souza nery.c.p.f sob o n° 794.935.565-49.portaria nº
009/2019 de 09/01/2019.contratante

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE FINANCIAMENTO Nº 0535716-86

Agente Financeiro: Caixa Econômica Federal, CNPJ nº. 00.360.305/0001-04. Tomador:
Município de Conceição do Almeida-BA, CNPJ nº. 13.695.028/0001-32. Objetivo: Cláusula
Primeira-O presente instrumento tem por objetivo alterar a (s) cláusula (s) s itens do
Contrato de Financiamento 0535716- 86, a seguir descritos: 1.1. Trigésima Oitava -
Documentos Integrantes do Contrato; Item 38.1; Anexo II-Cronograma de Desembolso do
Contrato de Financiamento nº 0535716-86, firmado em 05/06/2020, que passa a vigorar
nos termos do Anexo I desse aditivo: Ano 2021: R$ 528.606,80; Ano 2021: R$ 2.205.821,43;
Ano 2022: 565.571,77. Cláusula Segunda- Ficam ratificadas os demais termos, cláusulas e
condições do contrato ora aditado, ficando o presente Termo Aditivo a fazer parte
integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Cristópolis - Ba, comunica aos interessados que será realizado no dia 28 de Junho de 2022, às
09:00h, no endereço abaixo a supracitada Licitação, destinado a Obras de Engenharia para
Construção de 01 (uma) Academia de Saúde no Distrito de Cantinho neste Município de
Cristópolis. Maiores informações constam no edital, que estará disponível na sala da Comissão
Permanente de Licitação, situada na Av. Major Claro, n.º 160, no horário das 08:00 às 17:00h.
Site: www.cristopolis.ba.gov.br.

Cristópolis - Ba, 10 de Junho de 2022.
ALEX DA SILVA RABELO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ

EXTRATO CONTRATO N° 193/2022

DISPENSA 020/2022, PA n° 097/2022, objeto: Contratação de pessoa jurídica para
prestação serviços de engenharia civil para construção de parte do muro da Escola Maria
Júlia na comunidade do Ferrete, Curaçá-BA. Contrato: COSTA CONSTRUTORA EIRELI - ME,
CNPJ/MF sob nº 10.871.959/0001-56. Valor: R$ 84.217,83 (Oitenta e Quatro Mil, Duzentos
e Dezessete Reais e Oitenta e Três Centavos). Art. 75, I da Lei 14.133/2021. Assinado dia
10 de maio de 2022. Daniel Ribeiro Torres - Secretário Municipal de Educação.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 25/2022

PA n° 170/2022, objeto: Registro de Preço, para eventual prestação de serviços de
agenciamento de viagens, compreendendo a emissão, remarcação e o cancelamento de
passagens aéreas nacionais e terrestres, para atender as necessidades das Secretarias do
município de Curaçá-Bahia. Abertura das Propostas: 29 de junho de 2022 às 09h00min.
Obtenção do edital: www.licitacoes-e.com.br.

Curaça/BA, 10 de Junho de 2022
JÉFET AMAURI ANDRADE GAMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022 - UASG 983503

Nº Processo: 0645/2022. Objeto: Aquisição de materiais de cama e banho para
atente as necessidades dos alunos da creche municipal através da Secretaria Municipal de
Educação do município de Dom Macedo Costa. Total de Itens Licitados: 8. Edital:
13/06/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Praça Conego Jose
Lourenço S/n Centro, Centro - Dom Macedo Costa/BA ou
https://www.gov.br/compras/edital/983503-5-00014-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 13/06/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 30/06/2022
às 08h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LEONARDO DE JESUS SANTOS
Pregoeiro

(SIASGnet - 10/06/2022) 983503-00301-2022NE000001

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELÍSIO MEDRADO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

O PRESIDENTE/PREGOEIRO DA CPL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISIO
MEDRADO informa que realizará a seguinte licitação: Tomada de Preços nº 003/2022 -
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução de obras/serviços de
pavimentação da Ladeira da Boa Vista no munícipio de Elísio Medrado /Ba, descritos neste
instrumento de projeto básico Data: 29/06/2022 - Horário: 09h00min. O Edital encontra-se
disponível no Portal da Transparência (www.elisiomedrado.ba.gov.br). Informações podem
ser obtidas pelo e-mail: licitaelisio@gmail.com Tel. 075 3649-2113.

Elísio Medrado, 9 de junho de 2022.
MARCOS ANTONIO FERREIRA PESSOA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 1/2022

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 001/2022 PROCESSO ADMINI S T R AT I V O
Nº 060/2022

O Prefeito do Município de Esplanada, Bahia, no uso de suas atribuições legais em
conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar à Licitação:
Processo Administrativo: 060/2022, Modalidade: Credenciamento Nº 001/2022. Objeto:
CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS LIBERAIS, MÉDICOS (PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA) PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICIPIO DE ESPLANADA - BA, para os profissionais cuja relação se encontra no site da
Prefeitura de Esplanada, no Diário Oficial Eletrônico
(https://www.esplanada.ba.gov.br/site/DiarioOficial). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE
1302 - Projeto/Atividade: 2015 / 2018 / 2021 / 2017 - Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00/
3.3.90.39.00- Fonte de Recurso: 15001002 e 16000000 Valor Global: R$ 158.580,24 (Cento e
Cinquenta e oito mil quinhentos e oitenta reais e vinte e quatro centavos). Em 24 de maio de
2022. José Naudinho Alves dos Santos, Prefeito Municipal.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 001/2022 PROCESSO ADMINI S T R AT I V O
Nº 060/2022

O Prefeito do Município de Esplanada, Bahia, no uso de suas atribuições legais em
conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar à Licitação:
Processo Administrativo: 060/2022, Modalidade: Credenciamento Nº 001/2022. Objeto:
CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS LIBERAIS, MÉDICOS (PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA) PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICIPIO DE ESPLANADA - BA, para os profissionais cuja relação se encontra no site da
Prefeitura de Esplanada, no Diário Oficial Eletrônico
(https://www.esplanada.ba.gov.br/site/DiarioOficial). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE
1302 - Projeto/Atividade: 2015 / 2018 / 2021 / 2017 - Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00/
3.3.90.39.00- Fonte de Recurso: 15001002 e 16000000 Valor Global: R$ 158.580,24 (Cento e
Cinquenta e oito mil quinhentos e oitenta reais e vinte e quatro centavos). Em 02 de junho de
2022. José Naudinho Alves dos Santos, Prefeito Municipal.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 001/2022 PROCESSO ADMINI S T R AT I V O
Nº 060/2022

O Prefeito do Município de Esplanada, Bahia, no uso de suas atribuições legais em
conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar à Licitação:
Processo Administrativo: 060/2022, Modalidade: Credenciamento Nº 001/2022. Objeto:
CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS LIBERAIS, MÉDICOS (PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA) PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICIPIO DE ESPLANADA - BA, para os profissionais cuja relação se encontra no site da
Prefeitura de Esplanada, no Diário Oficial Eletrônico
(https://www.esplanada.ba.gov.br/site/DiarioOficial). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE
1302 - Projeto/Atividade: 2015 / 2018 / 2021 / 2017 - Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00/
3.3.90.39.00- Fonte de Recurso: 15001002 e 16000000 Valor Global: R$ 127.200,00 (cento e
vinte e sete mil e duzentos reais).

Em 30 de maio de 2022.
JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS

Prefeito

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTOS

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2022 4º extrato do termo de credenciamento
inexigibilidade de licitação Processo Administrativo: 060/2022. O Prefeito do Município
de Esplanada, Bahia, no uso de suas atribuições legais em conformidade com a Lei
Federal 8.666/93 e suas alterações, torna pública a Contratação. Licitação: Modalidade:
Credenciamento Nº 001/2022.Objeto: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS LIBERAIS,
MÉDICOS (PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS
PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE ESPLANADA -
BA, para os profissionais cuja relação se encontra no site da Prefeitura de Esplanada,
no Diário Oficial Eletrônico (https://www.esplanada.ba.gov.br/site/DiarioOficial).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 1302 - Projeto/Atividade:
2015/2018/2021/2017/2081 - Elemento de Despesa:
3.3.90.34.00/3.3.90.36.00/3.3.90.39.00- Fonte de Recurso: 15001002 e 16000000 Valor
Global: R$ 127.200,00 (cento e vinte e sete mil e duzentos reais). Em 01 de junho de
2022. José Naudinho Alves dos Santos, Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2022
6º extrato do termo de credenciamento inexigibilidade de licitação Processo
Administrativo: 060/2022. O Prefeito do Município de Esplanada, Bahia, no uso de suas
atribuições legais em conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, torna
pública a Contratação. Licitação: Modalidade: Credenciamento Nº 001/2022.Objeto:
CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS LIBERAIS, MÉDICOS (PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA)
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICIPIO DE ESPLANADA - BA, para os profissionais cuja relação se
encontra no site da Prefeitura de Esplanada, no Diário Oficial Eletrônico
(https://www.esplanada.ba.gov.br/site/DiarioOficial). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADE 1302 - Projeto/Atividade: 2015/2018/2021/2017/2081 - Elemento de Despesa:
3.3.90.34.00/3.3.90.36.00/3.3.90.39.00- Fonte de Recurso: 15001002 e 16000000 Valor
Global: R$ 158.580,24 (Cento e Cinquenta e oito mil quinhentos e oitenta reais e vinte
e quatro centavos). Em 02 de junho de 2022. José Naudinho Alves dos Santos, Prefeito
Municipal.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-13T00:29:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




